

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA						Boletim de Medição:		02	Revisão:		01
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS VEREADOR ALÔNCIO CAPISTRANO, ANTÔNIO PEDRO GERENT E VEREADOR AVELINO CLASEN, NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA/SC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/CÁLCULO E PROJETOS ANEXOS AO EDITAL.				Contrato: CONTRATO Nº 32/2024 ORDEMSERVIÇO Nº 05/2024		Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	22/01/2025	04/04/2025
						R\$ 396.398,09	R\$ 60.928,61	335.469,48	Data Medição:	04/04/2025	
						% de contrato total:		32,61%	% de contrato neste boletim:		12,24%
	RUA ANTONIO PEDRO GERENT	QUANTIDADES CONTRATADAS				QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$		
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 10.114,17				R\$ 2.628,59	R\$ 4.114,19	R\$ 6.742,78
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3,00	MÊS	R\$ 2.628,59	R\$ 7.885,77	1,00	1,00	2,00	R\$ 2.628,59	R\$ 2.628,59	R\$ 5.257,18
1.2	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	3,00	MES	R\$ 742,80	R\$ 2.228,40	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.485,60	R\$ 1.485,60
2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				R\$ 3.099,70				R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	Unid.	R\$ 1.549,85	R\$ 1.549,85		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 1.549,85	R\$ 1.549,85
2.2	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	Unid.	R\$ 1.549,85	R\$ 1.549,85			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS E SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA				R\$ 1.778,59				R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARAMAÇÃO DE MADEIRA	4,50	M2	R\$ 323,38	R\$ 1.455,21	4,50		4,50	R\$ 1.455,21	R\$ -	R\$ 1.455,21
3.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARAMAÇÃO DE MADEIRA	1,00	M2	R\$ 323,38	R\$ 323,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 323,38	R\$ 323,38
4	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 4.442,02				R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO.	225,65	M	R\$ 0,68	R\$ 153,44	225,65	0,00	225,65	R\$ 153,44	R\$ -	R\$ 153,44
4.2	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_03/2024	359,00	M	R\$ 10,61	R\$ 3.808,99	359,00	0,00	359,00	R\$ 3.808,99	R\$ -	R\$ 3.808,99
4.3	REALOCAÇÃO DE POSTE	1,00	U	R\$ 479,59	R\$ 479,59			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
5	TERRAPLANAGEM				R\$ 26.402,46				R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	1.583,72	M3	R\$ 12,46	R\$ 19.733,15		0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3.365,41	M3XKM	R\$ 1,65	R\$ 5.552,93		186,28	186,28	R\$ -	R\$ 307,36	R\$ 307,36
5.3	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	46,40	M3	R\$ 13,06	R\$ 605,98		46,40	46,40	R\$ -	R\$ 605,98	R\$ 605,98
5.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	46,40	M3	R\$ 11,00	R\$ 510,40		46,40	46,40	R\$ -	R\$ 510,40	R\$ 510,40
6	DRENAGEM				R\$ 109.111,86				R\$ -	R\$ -	R\$ -
6.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M(MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	259,02	M3	R\$ 5,82	R\$ 1.507,50	259,02	0,00	259,02	R\$ 1.507,50	R\$ -	R\$ 1.507,50
6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	550,42	M3XKM	R\$ 1,65	R\$ 908,19	550,42		550,42	R\$ 908,19	R\$ -	R\$ 908,19
6.3	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	353,00	M	R\$ 121,06	R\$ 42.734,18	353,00	0,00	353,00	R\$ 42.734,18	R\$ -	R\$ 42.734,18
6.4	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	353,00	M	R\$ 31,02	R\$ 10.950,06	353,00	0,00	353,00	R\$ 10.950,06	R\$ -	R\$ 10.950,06
6.5	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	6,00	M	R\$ 192,30	R\$ 1.153,80	6,00	0,00	6,00	R\$ 1.153,80	R\$ -	R\$ 1.153,80
6.6	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	6,00	M	R\$ 277,67	R\$ 1.666,02	6,00	0,00	6,00	R\$ 1.666,02	R\$ -	R\$ 1.666,02
6.7	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 09 KN/M	1.436,00	M2	R\$ 7,05	R\$ 10.123,80	1.436,00	0,00	1.436,00	R\$ 10.123,80	R\$ -	R\$ 10.123,80

% acumulada
66,67%
66,67%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
1,16%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

